
SÉ

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRINHAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00016/2023

OBJETO: Contratação de serviços de exames/consultas/procedimento s médicos, devendo a execução
dos serviços ocorrer no município, destinados a manutenção da saúde pública do Município à cargo do
Fundo Municipal de Saúde de Cajazeirinhas/PB

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAIAZEIRINHAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria n° 182/2021, de 01/10/2021, e observadas as
disposições da Lei Federal n° 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666,
de 21 de Junho de 1993; Lei Municiai n° 03, de 30 de Dezembro de 2010; Lei Complementar n° 123, de

^ 14 de Dezembro de 2006; Decreto Municipal n° 070, de 01 de Fevereiro de 2006; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.

RESOLVE:

ADJUDICAR 0 resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n° 00016/2023,^ que objetiva:
Contratação de serviços de exames/consultas/procedimentos médicos, devendo a execução dos serviços
ocorrer no município, destinados a manutenção da saúde pública do Município à cargo do Fundo
Municipal de Saúde de Cajazeirinhas/PB; com base nos elementos constantes do processo
correspondente, a:

-R C DANTAS LTDA.

CNPJ: 48.577.108/0001-78.

^ Valor: R$ 168.000,00.

Cajazeirinhas - PB, 26 de Junho de 2023.

Eduardc/^í_.ncar Santos
Oficial

EDU/^I^ ALENCAR SANTOS
Prego^o Oficial

Impresso por convidado em 02/08/2023 20:56. Validação: 6B35.8BA0.7F34.3945.B4FA.0CFB.D3E1.85B5. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 66059/23. Data: 30/06/2023 10:29. Responsável: Eduardo A. Santos.

81

81



SL .
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRINHAS

GABINETE DO PREFEITO

Cajazeirinhas - PB, 26 de Junho de 2023.
DESPACHO N" PP 00016/2023

O PRPi'ElTO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRINHAS, ESTADO DA PARAÍBA,
no uso dc suas atribuições legais,

RESOLV E:

HOMOLOGAR 0 resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n° 00016/2023, que objetiva:
Conlraiação de serviços de exames/consultas/procedimentos médicos, devendo a execução dos serviços ocorrer no
município, destinados a manutenção da saúde pública do Municipio à cargo do Fundo Municipal de Saúde de
Cajazeirinlias/!M3: com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como
proponente vencedor:

- RC DANTAS L I DA.

CNPJ: 48.577.108/0001-78.

Valor: \<$ 168.000.00.

Publique-sc e cumpra-se.

FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES DE LIMA

Prefeito Constitucional

Impresso por convidado em 02/08/2023 20:56. Validação: 6B35.8BA0.7F34.3945.B4FA.0CFB.D3E1.85B5. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 66059/23. Data: 30/06/2023 10:29. Responsável: Eduardo A. Santos.

82

82


